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STAROSTWO POWIATOWE                                   Nowy Tomyśl, 3 czerwca 2022r. 
     w Nowym Tomyślu 

       ul. Poznańska 33 

    64-300 Nowy Tomyśl               

ZP.272.19.2022  

        WSZYSCY WYKONAWCY  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 

275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie: Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu 

Nowotomyskiego i podległych jednostek organizacyjnych.  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) wpłynęły zapytania do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 

udostępnia ich treść wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 

 

Umowa: 

1/ W zawiązku z elektroniczną formą wystawiania umów ubezpieczenia (polis) zwracamy się z prośbą 

o wykreślenie § 4 pkt 3 Umowy: 

 „Zamawiający wymaga dodatkowej kopii polis w celach księgowych”  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu § 4 pkt 3 Umowy 

 

2/ Wnioskujemy o wykreślenie poniższego postanowienia § 6 Umowy: 

„OWU Wykonawcy, w zakresie ryzyk objętych niniejszą umową, obowiązują, o ile warunki przewidziane 

w niniejszej umowie lub SWZ nie wprowadzają odrębnych uregulowań. Nie dotyczy to jednak sytuacji, 

gdy uregulowania te odbiegałyby na niekorzyść Zamawiającego, w stosunku do warunków określonych 

w ogólnych warunkach ubezpieczeń. W takim wypadku zastosowania znajdą postanowienia 

korzystniejsze dla Zamawiającego.” 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych 

warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść 

ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma 

zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy 

gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowienia 6 Umowy, oraz nie wyraża 

zgody na zastosowanie alternatywnej treści.  

 

3/ Prosimy o wykreślenie § 8 pkt 5 Umowy: 

 „Niezapłacenie przez Zamawiającego kolejnej raty składki w terminie przewidzianym w pkt 2 bądź w 

umowie ubezpieczenia nie powoduje ustania odpowiedzialności Wykonawcy” 

Alternatywnie prosimy o zmianę postanowień powyższego paragrafu Umowy jak niżej zgodnie z 

postanowieniami kodeksu cywilnego: 

Nieopłacenie przez Zamawiającego raty składki z polisy w terminie przewidzianym w pkt.1 bądź  

w umowie ubezpieczenia powoduje ustanie odpowiedzialności Wykonawcy tylko wtedy, gdy po upływie 

terminu zapłaty raty składki Wykonawca wezwie Zamawiającego do zapłaty, a rata składki nie zostanie 

zapłacona w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 8 pkt 5 Umowy 

 

Część 1 zamówienia 

4/ Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli tak proszę o 

informację w jakiej lokalizacji się znajduje i czy mienie się tam znajdujące ma być objęte ochroną 

ubezpieczeniową? Jaka jest suma ubezpieczenia a tej lokalizacji?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zarządza, nie posiada, oraz nie administruje wysypiskiem 

śmieci ani PSZOK.  

 

5/  Czy Zamawiający ma budynki/obiekty wpisane do rejestru zabytków? Jeśli tak prosimy o informację 

jakich budynków/obiektów to dotyczy?  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takich budynków/obiektów poniższego 

postanowienia: 

„Ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków 

odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR oraz 

publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzeżeniem 

pozostałych postanowień SWZ oraz OWU” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków wpisanych do rejestru zabytków. 
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6/ Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i podlegają 

regularnie prowadzonym przeglądom technicznym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki wskazane do ubezpieczenia są w dostatecznym lub 

dobrym stanie technicznym i podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym. 

 

7/ Czy Zamawiający/Ubezpieczony posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? Jeśli tak, gdzie 

jest zamontowana i jaka jest jej wartość oraz uzupełnienie poniższych informacji odnośnie Instalacji 

fotowoltaicznych: 

a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 

rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z 

wytycznymi Polskiej Normy? numer 

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat 

wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

i/ Jaki jest wiek paneli?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszone zostały poniższe instalacje 

fotowoltaiczne:  

 

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zbąszyniu – instalacja z (2021 r.) została ujęta w 

wykazie środków trwałych - gr. III - wartość 59 650,00 zł (zamontowana na dachu) 

- budynek Szkoły w Zbąszyniu ul. Powstańców Wlkp. 43 „Nowa część” - poz. 2  

w załączniku 7 wartość 39 999,58 zł ujęta w środkach trwałych 

- budynek magazynowy z szatnią na ul. 17 Stycznia 27 w Zbąszyniu wartość 59 994,53 zł ujęta w 

środkach trwałych  

- Na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu znajduje się instalacja fotowoltaiczna, która jest 

zamontowana na budynku pomocniczym (ul. E. Sczanieckiej 1). Wartość uwzględniona w wykazie 

środków trwałych, (99.850,00 zł). 
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- Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance – instalacja na budynku, o 

wartości 119 925 zł ujęta w środkach trwałych 

 

Wszystkie instalacje są serwisowane, objęte gwarancją producenta, zamontowane na budynkach.  

 

8/ Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy o 

poniższe informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiektu tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie znajdują się 

namioty.  

 

9/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych warunków dla lokalizacji/budynków 

wyłączonych z eksploatacji/pustostanów: 

Ubezpieczyciela pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i urządzeniach, w 

ubezpieczonych lokalizacjach wyłączonych z eksploatacji pod warunkiem że maszyny i urządzenia są 

konserwowane i odłączone od źródeł zasilania a instalacje i zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe 

utrzymywane są w gotowości do użycia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanych zapisów. 

 

10/ Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub podniesieniem się 

poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od roku 1997? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody związane z powodzią lub podniesieniem 

się poziomu wód gruntowych od 1997 roku.  

11/ Wnioskujemy o wykreślenie poniższego postanowienia SWZ: 

„Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie 

mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 

OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy 

mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 

ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany 
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w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym 

zakresie wynikającym z SWZ i programu ubezpieczenia” 

 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych 

warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść 

ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma 

zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy 

gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przywołanego zapisu z OPZ jak również 

wprowadzenia alternatywnego zapisu.  

 

12/ Prosimy o potwierdzenie, że poniższy zapis nie będzie miała zastosowania w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej 

„Wybrany przez Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się stosować ustalone warunki ubezpieczeń 

i taryfy, w okresie ubezpieczenia do doubezpieczenia” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie klauzuli warunków i taryf z zakresu 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.  

 

13/ Prosimy o określenie definicji zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia – zawilgocenie. 

Alternatywnie prosimy o wykreślenie tego zdarzenia z zakresu ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przywołanego zdarzenia z zakresu 

ubezpieczenia.  

 

14/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu terytorialnego dla elektronicznego sprzętu 

przenośnego poprzez wyłączenie szkód powstałych na terytorium Rosji, Ukrainy i Białorusi 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  ograniczenie zakresu terytorialnego dla elektronicznego 

sprzętu przenośnego poprzez wyłączenie szkód powstałych na terytorium Rosji, Ukrainy i Białorusi 

 

15/ Czy Zamawiający przechowuje maszyny, urządzenia lub sprzęt elektroniczny na podłodze lub 

poniżej poziomu gruntu? Jakiej wartości jest to sprzęt? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na podłodze lub poniżej poziomu gruntu może znajdować się 

mienie o niskiej wartości (np. artykuły administracyjne). Zamawiający każdorazowo stara się aby takie 

mienie lub sprzęt nie stał bezpośrednio na podłodze, chyba, że specyfika i właściwości sprzętu nie 

pozwalają na trzymanie go na podwyższeniu.  

 

16/ Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym triggerem w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 

jest trigger loss occurance? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obowiązującym triggerem w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej jest trigger loss occurance. 

 

17/ Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach odpowiedzialności cywilnej 

ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za 

podlegające mu jednostki służby zdrowia,  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje w ramach odpowiedzialności cywilnej ochrony 

w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za 

podlegające mu jednostki służby zdrowia. Nie dotyczy to jednak drobnych świadczeń medycznych w 

DPS, szkołach takich jak na przykład zmiana opatrunku, czy szczepienie. 

 

18/ Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie 

braku ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych 

mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla których ogłoszony został stan pandemii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej wirusa Sars Cov 2 oraz jego dalszych mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla których 

ogłoszony został stan pandemii. 

 

19/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń 

latających.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń 

latających. 
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20/ Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu czystych 

strat finansowych związanych z wykonywaniem władzy publicznej jest 500.000,00 PLN na jeden i 

wszystkie wypadki?  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu 

czystych strat finansowych związanych z wykonywaniem władzy publicznej jest 500.000,00 PLN na 

jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

21/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód  

podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, niezależnie od wysokości 

zgłaszanych roszczeń 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje szkód podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, 

niezależnie od wysokości zgłaszanych roszczeń. 

 

Klauzule  

22/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul (dotyczy tych klauzul które nie 

mają tego zapisu) poprzez dodanie na początku słów „Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych 

niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych 

warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że… 

I dalej następuję treść klauzuli 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści każdej z klauzul w zaproponowany 

sposób.  

 

23/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli automatycznego pokrycia  

dla mienia od wszystkich ryzyk z 5.000.000,00 PLN na 2.000.000,00 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu w Klauzuli automatycznego 

pokrycia.  

 

24/ Prosimy o potwierdzenie że Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc ma 

zastosowanie pod warunkiem, że w nowo uruchamiane miejsca prowadzenia działalności spełniają 

warunki zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżopwych nie gorsze niż przyjęte do 

ubezpieczenia w ubezpieczanych lokalizacjach Zamawiającego. 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc ma 

zastosowanie pod warunkiem, że nowo uruchamiane miejsca prowadzenia działalności spełniają 

warunki zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych nie gorsze niż przyjęte do 

ubezpieczenia w ubezpieczanych lokalizacjach Zamawiającego. 

 

25/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla Klauzuli zalaniowej do 200.000,00 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla Klauzuli zalaniowej do 200.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

26/ Prosimy o uzupełnienie zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych dla wszystkich 

lokalizacji klienta. W przeciwnym razie prosimy o wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają 

zabezpieczenia zgodne z wymogami aktów regulujących wskazane kwestie.   

 

27/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla Klauzuli koszów dodatkowych do 10% 

wartości szkody? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  wyraża  zgodę na wprowadzenie limitu w Klauzuli kosztów 

dodatkowych A15 w wysokości 500 000 PLN. Jednocześnie w związku z wprowadzonym limitem 

eliminuje limit 20% wartości szkody. 

 

28/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli ubezpieczenia drobnych robót 

budowlanych? Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści tej klauzuli tak aby 

dotyczyła ona jedynie robót budowlano-montażowych, dla których zgodnie z prawem nie jest wymagane 

pozwolenie na budowę 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na usunięcie z treści klauzuli drobnych robót 

budowlanych robót, na które zgodnie z prawem wymagane jest pozwolenie na budowę. W związku  

z tym klauzula A22 otrzymuje treść:  

 

„A22. Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlanych  
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Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 

w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że zakres 

ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu 

ubezpieczenia: 

a) prac ziemnych; 

b) robót budowlano-montażowych, z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu. 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla: 

mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia”. 

 

 

29/ Wnioskujemy o wprowadzenie jednego wspólnego limitu w wysokości 10.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia dla Klauzul: 

- Klauzula kradzieży zwykłej 

- Klauzula kradzieży zwykłej obiektów małej architektury i infrastruktury drogowej 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie jednego wspólnego limitu w wysokości 

10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla wskazanych klauzul. 

30/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia 

 

31/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla Klauzuli ubezpieczenia kosztów 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia ponad sumę 

ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu dla Klauzuli ubezpieczenia kosztów 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia ponad sumę 

ubezpieczenia 

 

32/ Prosimy o podanie szkodowości za okres minimum 5 ostatnich lat w podziale na grupy ubezpieczeń. 

Przedstawione w SWZ zaświadczenie o szkodowości nie zawiera informacji o linii/grupie ubezpieczenia. 

Proszę o jednoznaczne stanowisko w sprawie. 
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Odpowiedź: Zamawiający przekazuje zaktualizowaną szkodowość za okres minimum 5 ostatnich lat  

z podziałem na ryzyka wskazane w zaświadczeniach.  

Zamawiający wyjaśnia, że podane kody szkodowości obejmują poniższe ryzyka: 

1306 – ubezpieczenie OC działalności  

8001 – ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

8601 – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  

9001 – ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 

 

 

 

 STAROSTA 

                        /-/ Andrzej Wilkoński 

 


